

EJERCICIO 2026 (P R E L I M I N A R)
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST - LECHE PARA EL BIENESTAR, S.A DE C.V
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2026
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
TOTAL DE RECURSOS	14,264,968,969	14,264,968,969		4,324,438,726
DISPONIBILIDAD	450,805,054	450,805,054		450,805,054
CORRIENTES Y DE CAPITAL	9,202,683,920	9,202,683,920		1,627,221,360
VENTA DE BIENES	9,174,414,601	9,174,414,601		1,604,461,995
INTERNAS	9,174,414,601	9,174,414,601		1,604,461,995
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
INGRESOS DIVERSOS	28,269,319	28,269,319		22,759,365
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	5,029,191	5,029,191		14,233,206
OTROS	23,240,128	23,240,128		8,526,159
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0		94,244,062
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0		81,630,368
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	4,611,479,995	4,611,479,995		2,246,412,312
SUBSIDIOS	1,539,475,552	1,539,475,552		1,329,004,871
CORRIENTES	1,539,475,552	1,539,475,552		1,329,004,871
DE CAPITAL	0	0		0
APOYOS FISCALES	3,072,004,443	3,072,004,443		917,407,441
CORRIENTES	3,072,004,443	3,072,004,443		917,407,441
SERVICIOS PERSONALES	0	0		0
OTROS	3,072,004,443	3,072,004,443		917,407,441
INVERSIÓN FÍSICA	0	0		0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	13,814,163,915	13,814,163,915		3,873,633,672

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
ENDEUDAMIENTO O (DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0
TOTAL DE RECURSOS	14,264,968,969	14,264,968,969	3,310,646,798	5,053,126,958
GASTO PROGRAMABLE	13,666,422,024	13,666,422,024	3,310,646,798	2,931,456,750
GASTO CORRIENTE	12,152,278,809	12,152,278,809	3,289,675,842	2,915,229,299
SERVICIOS PERSONALES	2,240,182,420	2,240,182,420	434,113,749	418,718,723
DE OPERACIÓN	8,293,043,857	8,293,043,857	1,582,348,727	1,379,403,360
SUBSIDIOS	1,539,475,552	1,539,475,552	1,224,686,491	1,108,871,640
OTRAS EROGACIONES	79,576,980	79,576,980	48,526,875	8,235,576
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	1,514,143,215	1,514,143,215	20,970,956	16,227,451
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	99,749,040	0	0
OBRA PÚBLICA	0	541,125,275	7,192,101	7,192,101
SUBSIDIOS	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	1,514,143,215	873,268,900	13,778,855	9,035,350
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	299,898,543	124,024,113
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	40,291,299
POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)	0	0	134,535,361	134,535,361
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	83,732,814
EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)	0	0	165,363,182	165,363,182
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	13,666,422,024	13,666,422,024	3,610,545,341	3,055,480,863
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	598,546,945	598,546,945	0	2,121,670,208
DISPONIBILIDAD FINAL	598,546,945	598,546,945	0	2,121,670,208
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO				-145,463,742

Concepto	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
DIFERENCIAS CAMBIARIAS				0
AJUSTES CONTABLES				0
OPERACIONES EN TRÁNSITO				-145,463,742
DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA	598,546,945	598,546,945		1,538,445,718
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	-147,741,891	-147,741,891		-1,087,640,664
BALANCE DE OPERACIÓN	-4,463,738,104	-4,463,738,104		942,176,922
BALANCE PRIMARIO	147,741,891	147,741,891		1,087,640,664
BALANCE FINANCIERO	147,741,891	147,741,891		1,087,640,664
FINANCIAMIENTO NETO TOTAL				